

Váš dopis zn.
Ze dne 28. ledna 2022
Naše zn. 11695/2022-SŽ-GŘ-O25
Listů/příloh 2/0

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota
Telefon +420 972 235 775
Mobil +420 725 345 959
E-mail drvota@spravazeleznic.cz

Datum 24. února 2022

Vážen [REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
e-mail: <[REDACTED]>

I.

Odkaz na zveřejněnou informaci podle § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 28. ledna 2022 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ), týkající se poskytnutí informací, týkající se reklamního zařízení na pozemku 4358 v katastrálním území Vinohrady:

- 1) *S kým a za jakých podmínek je uzavřena smlouva na poskytnutí fasády pro reklamní plachtu.*
- 2) *Kdy tato smlouva končí.*

Podle § 6 odst. 1 InfZ „Pokud žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází.“

V souladu s § 6 odst. 1 InfZ Vám sdělujeme, že Vámi požadované informace v bodech 1) a 2) žádosti jsou zveřejněny na internetových stránkách Správy železnic, státní organizace, jako součást vyřízení obdobné žádosti o informace. Můžete je nalézt na následujícím odkazu v položkách žádosti vyřízení 8. 12. 2021: <https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/poskytovani-informaci-podle-zakona-1061999-sb/archiv-poskytnutych-informaci>

II.

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 28. ledna 2022 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ), týkající se poskytnutí informací, týkající se reklamního zařízení na pozemku 4358 v katastrálním území Vinohrady:

- 3) *Je Vašemu úřadu známo že plachta se nachází na regulovaném území hlavního města Prahy, kde je zakázáno mít reklamní plachty na fasádě. Co činíte aby jste byli v souladu se zákonem?*
- 4) *Dostala už vaše organizace nějakou pokutu či výzvu vztahující se k této reklamní plachtě?*

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. V bodech 3) a 4) **se vyhovuje** a vyjádření k žádosti naleznete níže.

K bodu 3) žádosti Správa železnic, státní organizace, uvádí, že 7. ledna 2022 byla společnosti Mr. MEDIC s.r.o. osobně doručena výzva k odstranění reklamy.

K bodu 4) žádosti Správa železnic, státní organizace, uvádí, že dne 31. ledna 2022 byla Správě železnic doručena informace/výzva Ing. Adama Scheinherra, MSc., Ph.D., náměstka primátora a zastupitele hlavního města Prahy, týkající se předmětné reklamy. K uvedenému doplňujeme, že věcně příslušný odborný útvar aktuálně připravuje druhou výzvu adresovanou společnosti Mr. MEDIC s.r.o. a současně odpověď Ing. Adamu Scheinherrovi, MSc., Ph.D.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

S ohledem na formu vypravení tohoto rozhodnutí na e-mailovou adresu, která byla určena jako doručovací adresa, a nemožnost zajistit prokazatelné doručení písemnosti, Vás zdvořile žádáme o potvrzení přijetí tohoto rozhodnutí volnou formou přímo e-mailem na adresu zpracovatele (drvota@spravazeleznic.cz). V případě nepotvrzení doručení do pěti pracovních dnů budeme nuceni přistoupit k opětovnému zaslání rozhodnutí poštou s doručenkou na Vámi uvedenou adresu trvalého bydliště. Děkujeme za pochopení.

Mgr. František Chabičovský
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy